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Gebührentarif für die Benützung gemeindeeigener Anlagen  

Gültig ab 1. Oktober 2017 
 
Art. 1 
Die Benutzung gemeindeeigener Anlagen gemäss Art. 1 der Benutzungsverordnung ist für anerkannte 
ortsansässige Vereine und Organisationen gebührenfrei. 
 
Die kostenlose zur Verfügungsstellung der Anlagen entbindet die Vereine, Organisationen und die inter-
nen Abteilungen der Gemeinde Wollerau nicht von der Einholung einer Bewilligung. 
 
Für kommerzielle oder private Veranstaltungen und Anlässe sowie bei auswärtigen Vereinen oder Organi-
sationen wird eine Gebühr erhoben. Die Ansätze sind in Art. 2 geregelt. 
 
Art. 2 
Die Veranstalter haben für die Benutzung gemeindeeigener Anlagen nachstehende Gebühren zu entrich-
ten: 
 
Freizeitpark Erlenmoos pro Stunde  

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr.  
Erlenmoossaal 60.00 360.00 
Sitzungszimmer Bachtobel, Sitzungszimmer Becki 25.00 150.00 
Garderoben (Schiedsrichter, Garderobe 1, Garderobe 2) 20.00 120.00 
   
 pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Tanzraum Itlimoos 25.00 150.00 
Kunstrasen Fussballfeld 100.00 800.00 
Plätze (Allwetter, Beachsport, Multifun, Skaterpark, Street-
hockey) 

50.00 300.00 

   
Bächergässli pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Mehrzweckgebäude Bächergässli 40.00 240.00 
   
MGH Riedmatt pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Gesamte Anlage 135.00 810.00 
Mehrzweck- und Gymnastikhalle 80.00 480.00 
Küche 25.00 150.00 
Aussenplatz/Parkplatz 30.00 180.00 
  

pro Tag 
 

Marktstände; bis 5 Stände 150.00  
Marktstände; bis 10 Stände 300.00  
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Sportanlage Roos pro Stunde 
in Fr. 

max. pro Tag 
in Fr. 

Clubraum, inkl. Küche 40.00 240.00 
Sportplätze/Garderoben 75.00 450.00 
   
Schulhaus Runggelmatt pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Turnhalle Runggelmatt (Doppelturnhalle) 80.00 480.00 
Turnhalle Runggelmatt Bergseite 40.00 240.00 
Turnhalle Runggelmatt Seeseite 40.00 240.00 
   
Schulhaus Dorfmatt pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Schulhausplätze 30.00 180.00 
   
Freizeitanlage Strandweg pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Freizeitanlage Strandweg 50.00 300.00 
   
Liegenschaft Verenahof pro Stunde 

in Fr. 
max. pro Tag 

in Fr. 
Verenahof Burgsaal 40.00 240.00 
Verenahof Dachgeschoss 25.00 150.00 
Verenahof Jugendraum Splash 30.00 180.00 
   
Gemeindeverwaltung Wächlen, Vorplatz  30.00 180.00 
Parkhaus Dorf kostenlos  
Kandelabertafeln kostenlos  
 
In den aufgelisteten Gebühren ist das Aufstellen und Zusammenräumen der unentgeltlich zur Verfügung 
gestellten Einrichtungsgegenstände nicht enthalten. Diese Arbeit obliegt in jedem Fall dem Bewilligungs-
nehmer. 
 
Bei vorgängiger Absprache kann das gemeindeeigene Hauswartteam mit der Erledigung der Einrichtung 
beauftragt werden. Die Arbeiten werden nach effektivem Aufwand zu einem Stundensatz von Fr. 75.00 
verrechnet. 
 
Für allfällige Nachreinigung und ausserordentliche Aufwendungen werden dem Veranstalter die effektiven 
Kosten mit Fr. 75.00 pro Stunde (Stundenansatz Hauswart) verrechnet. 
 
Für die Annullation von bereits schriftlich bewilligten Veranstaltungen wird eine Gebühr von Fr. 100.00 
erhoben. 
 
Art. 3 
Die Gebühren sind vor Benutzung der Anlagen an die Abteilung Finanzen, Gemeinde Wollerau, zu entrich-
ten. 
 
Art. 4 
Der zuständige Gemeinderat für die gemeindeeigenen Liegenschaften regelt Sonderfälle, welche in dieser 
Gebührenverordnung nicht festgehalten sind. 
 
Art. 5  
Diese Gebührenverordnung ersetzt die Version vom 01. Juli 2014 und tritt gestützt auf den Gemeinderats-
beschluss 2017.188 vom 14. August 2017 auf den 01. Oktober 2017 in Kraft. 
 


